
1 
 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
OPERA PIA ISTITUTO SANTA LUCIA 

Via Principe di Belmonte, 105 – PALERMO 
Codice Fiscale: 80016850820 

www.operapiaistitutosantalucia.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE N.87 DEL 30.12.2025 

 

Oggetto: Liquidazione della fattura elettronica n. FPA 4/25 del 11/12/2025 alla società LA MANTIA 

TRE S.R.L., di via Misurata, 13– 90135 Palermo, riguardante la fornitura di n. 13 sedie ergonomiche e 

n. 12 scrivanie da ufficio. CIG: B8DB1511B0. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Domenico Savia 

 

VISTA la delibera n. 131 del 14.10.2025 con la quale è stato disposto l’acquisto tramite trattativa 

diretta sul MEPA di Consip di n. 13 sedie ergonomiche e n. 12 scrivanie da ufficio, con la ditta LA 

MANTIA TRE S.R.L., di via Misurata, 13– 90135 Palermo; 

CONSIDERATO che con la suddetta deliberazione, per le motivazioni ivi indicate e a cui si fa espresso 

rinvio, è stata impegnata a carico del cap. 01.060.0030del Bilancio2025 la somma di € 8.598,00 oltre 

IVA (22%) pari a € 1.891,56 per la fornitura dei beni indicati nel succitato preventivo assunto al n. 

2988 del 08.10.2025 del protocollo dell’Ente; 

CONSIDERATO che per la suddetta fornitura è stato acquisito il seguente CIG: B8DB1511B0; 
 

VISTA la fattura n. FPA 4/25 del 11/12/2025, acquisita al n. 3740 del 12.12.2025 del protocollo 

dell’Ente emessa dalla ditta LA MANTIA TRE S.R.L., di via Misurata, 13 – 90135 Palermo, P.IVA 

06534210825 dell’importo di € 8.598,00 oltre IVA (22%) pari a € 1.891,56, per complessivi € 

10.489,56; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta LA MANTIA TRE S.R.L., di via Misurata, 13– 90135 

Palermo, Numero Protocollo INPS_47335747Data richiesta 12/12/2025 Scadenza validità 

07/01/2026;  

 

RITENUTO, quindi, di poter procedere alla liquidazione e pagamento della suddetta fattura in quanto 

la fornitura è stata effettuata per come verificato dall’Arch. D’Agostino responsabile dell’area tecnico-

manutentiva; 

 

VISTO lo statuto adottato con deliberazione n. 121 del 07.07.2015, approvato con Decreto del 

Presidente della Regione Siciliana n. 298/Serv. 4/S.G. del 06.07.2016; 

 

VISTA la delibera n.142 del 18.09.2008 con la quale è stata approvata la modifica della pianta 

organica, il regolamento di organizzazione delle aree e dei servizi di gestione del personale, i 



2 
 

regolamenti delle mansioni del personale, dei concorsi e delle assunzioni, g.sta D.D.R. n. 3402 del 

14.10.08 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali; 

 

VISTA la legge del 17.07.1890, n. 6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTI i regolamenti di contabilità ed amministrativo attuativi della Legge 6972/1890; 

 

VISTO l’art. 68 della L.R. del 27.04.1999, n. 10, così come modificato dalla L.R. n. 19/2005 art. 21; 

 

VISTO il Bilancio 2025; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa: 

 

1. Liquidare la somma di € 8.598,00 in favore della ditta LA MANTIA TRE S.R.L., di via Misurata, 

13 – 90135 Palermo, P.IVA 06534210825, a saldo della fattura n.FPA 4/25 del 11/12/2025, 

acquisita al n. 2988 del 08.10.2025 del protocollo dell’Ente sul cap. 1.100.0030 del bilancio 

2025. 

 

2. Liquidare in favore dell’Erario la somma € 1.891,56 relativa all’IVA (22%) della suddetta 

fattura n. FPA 4/25 del 11/12/2025, in applicazione del regime di scissione dei pagamenti 

imputando la somma sul cap. 1.100.0030 del bilancio 2025. 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA – MANUTENTIVA IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ 

TECNICA (Art. 53, Legge n. 142/90 e s.m.i. e L.R. n. 48/91 e s.m.i.) 

> VISTO: si esprime parere favorevole 

VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA - MANUTENTIVA 

(Arch. Davide D’Agostino) 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA IN ORDINEALLA REGOLARITA’ 

CONTABILE (Art. 53, Legge n. 142/90 e s.m.i. e L.R. n. 48/91 e s.m.i.) 

> VISTO: si esprime parere favorevole 

VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

(Dott.ssa Daniela Di Gesaro) 

 

 

 

   

    

IL SEGRETARIO GENERALE 

       ( Dott. Domenico Savia) 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPERA PIA ISTITUTO SANTA LUCIA 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Via Principe di Belmonte,105 Palermo 

 

 

ALBO DELL’ENTE 

 

Pubblicata la presente determina all’Albo dell’Ente per quindici giorni consecutivi   

dal…………….……………………………………………………al………………………….……………………………………… 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA                              

                                                                                          (Dott. Giacomo Faso) 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-30T07:08:46+0000
	Savia Domenico


		2025-12-30T07:17:54+0000
	Accetto i termini definiti con l'apposizione della mia firma su questo documento


		2025-12-30T07:27:35+0000
	DANIELA DI GESARO




